METWORK SOLUTIONS

NKL-F-xxxA1J-00B-BK

Kabenun SM 9/125 BHellHWe, CO CTEKNONNAcTUKOBLIMU MPyTKaMu

OnTuyecknin kabenb NIKOLAN cepun J npenHasHaydeH Anst npoknagky B kabenbHbiX NOTkax, B kKaberbHbIX kaHanax, kabenbHoW kaHanusauuu,
Tpybax, 6riokax, TOHHENsIX, a Takke ANs Hapy>XHOW NPOKaakM No BHELWHWMM dacagaM 3aaHuii, Ans NoABeca Ha onopax BO3AyLUHbIX JIMHUIA CBSI3W, TMHUIA
anekTponepeaay, ctonbax ocseLleHusi, Mexay 3gaHusimu u coopyxeHusimu. Kabenbs NKL-F-xxxA1J-00B-BK cogepxut 1, 2, 4, 8, 12 unn 16 BOMOKOH,
cooTBeTCcTBYlOWMX cTaHgaptam ITU-T G.652.D un ITU-T G.657.A1. BonokHa CBOGOAHO YNOXeHbl B OMTUYECKUA MOAYrMb, KOTOPbIA 3anofiHeH
rMapoobHLIM renem. B kayecTBe NepUUPUIAHBIX CUMOBbLIX 3NIEMEHTOB UCMOSb3YHOTCS ABa ANINEKTPUYECKMX CTEPXKHS. MoBEPX ONTUYECKOro Moayns u
CUIOBbIX 3NEMEHTOB HaknagblBaeTcs oboriovka M3 NonmuaTUneHa BbICOKOW MMOTHOCTW, koTopas He Goutcs ynbTpaduorneTa, yCTOMYMBa K Xonoay u

BHELLUHMM BO3L4ENCTBUSAM.

Tabnuua 3akasa

P/N Kon-Bo BONOKOH

NKL-F-001A1J-00B-BK 1
NKL-F-002A1J-00B-BK 2
NKL-F-004A1J-00B-BK 4
NKL-F-008A1J-00B-BK 8
NKL-F-012A1J-00B-BK 12
NKL-F-016A1J-00B-BK 16

MameHeHo 06 mapTa 2025

Twvn BonokHa O6onou4ka
SM 9/125 PE
SM 9/125 PE
SM 9/125 PE
SM 9/125 PE
SM 9/125 PE
SM 9/125 PE

PacneuataHo 07 gekabps 2025

MHauBuayanbHas ynakoBka

0,34
0,34
0,34
0,34
0,55
0,55

O6bem, M3

166
166
166
166
231
231

Macca, Kkr

Ctpanuua 1 13 2



METWORK SOLUTIONS

[eTanbHble XapaKTepUCTUKM

XapakTtepucTuka

MaTepuan BHeLlHen 060m04ku
MpumeHeHune

LiBeT o6onoykn

[MoroHHas macca, Kr/km

[onycTtmoe pactarusatoLlee ycunue, H

CooTBeTCTBME CTaHAApTam
[nanasoHbl Temnepatyp, °C

[apaHTus

YnakoBka

KonunyecTtso BOMoOKoH

Tun oNTUYECKOro BOMOKHa
OuameTp Bydepa

BpoHs

OunameTp kabens, Mm
MuHumanbHbIN paguyc narmba
PaspasnuBatoLlee ycunve, H/cm
Pasmepbl ynakoBku (OxB)

MameHeHo 06 mapTa 2025

NKL-F-xxxA1J-00B-BK

Kabenun SM 9/125 BHellHWe, CO CTEKNONNAcTUKOBLIMU MPyTKaMu

3HayeHue

MonnaTunex Beicokon nnotHocTu (HDPE)

[ns BHeLWHeW npoknagku

YepHbin

279+0,5(/31,1+0,5

0,5 kH

ITU-T G.652.D & ITU-T G.657.A1

TpaHcnopTupoBka n xpaHeHnwue oT -60 go +70 °C. Mpoknagka u MoHTax ot -10 go +50 °C.
OkcnnyaTaums o1 -60 go +70 °C

PacwwupeHHas — 5 net. 25 net — B coctaBe ceptuduumpoBaHHonn CKC NIKOMAX
OepeBsiHHbIN 6apabaH "Ne 86" |||| AepeBsiHHbIA GapabaH "Ne 10"

1112]14118]112116

OpHomopoBoe BornokHo 9/125 (Single Mode)

242 + 5 MKm

CTeKNonnacTUKOBbIA NPYTOK

5,71 6,1

He MeHee 20 @ kabens

0,3 kH/cm

1000 x 646 mm

PacneuataHo 07 gekabps 2025 CTtpaHuua 2 n3 2



	Таблица заказа
	Таблица заказа
	Детальные характеристики


