

NKL-F-xxxA1J-00B-BK

Кабели SM 9/125 внешние, со стеклопластиковыми прутками



Оптический кабель NIKOLAN серии J предназначен для прокладки в кабельных лотках, в кабельных каналах, кабельной канализации, трубах, блоках, тоннелях, а также для наружной прокладки по внешним фасадам зданий, для подвеса на опорах воздушных линий связи, линий электропередач, столбах освещения, между зданиями и сооружениями. Кабель **NKL-F-xxxA1J-00B-BK** содержит 1, 2, 4, 8, 12 или 16 волокон, соответствующих стандартам ITU-T G.652.D и ITU-T G.657.A1. Волокна свободно уложены в оптический модуль, который заполнен гидрофобным гелем. В качестве перифирийных силовых элементов используются два диэлектрических стержня. Поверх оптического модуля и силовых элементов накладывается оболочка из полиэтилена высокой плотности, которая не боится ультрафиолета, устойчива к холоду и внешним воздействиям.

Таблица заказа

P/N	Кол-во волокон	Тип волокна	Оболочка	Индивидуальная упаковка	
				Объем, м3	Масса, кг
NKL-F-001A1J-00B-BK	1	SM 9/125	PE	0,34	166
NKL-F-002A1J-00B-BK	2	SM 9/125	PE	0,34	166
NKL-F-004A1J-00B-BK	4	SM 9/125	PE	0,34	166
NKL-F-008A1J-00B-BK	8	SM 9/125	PE	0,34	166
NKL-F-012A1J-00B-BK	12	SM 9/125	PE	0,55	231
NKL-F-016A1J-00B-BK	16	SM 9/125	PE	0,55	231

Кабели SM 9/125 внешние, со стеклопластиковыми прутками

Детальные характеристики

Характеристика	Значение
Материал внешней оболочки	Полиэтилен высокой плотности (HDPE)
Применение	Для внешней прокладки
Цвет оболочки	Черный
Погонная масса, кг/км	27,9 ± 0,5 31,1 ± 0,5
Допустимое растягивающее усилие, Н	0,5 кН
Соответствие стандартам	ITU-T G.652.D & ITU-T G.657.A1
Диапазоны температур, °C	Транспортировка и хранение от -60 до +70 °C. Прокладка и монтаж от -10 до +50 °C. Эксплуатация от -60 до +70 °C
Гарантия	Расширенная – 5 лет. 25 лет – в составе сертифицированной СКС NIKOMAX
Упаковка	Деревянный барабан "№ 86" Деревянный барабан "№ 10"
Количество волокон	1 2 4 8 12 16
Тип оптического волокна	Одномодовое волокно 9/125 (Single Mode)
Диаметр буфера	242 ± 5 мкм
Броня	Стеклопластиковый пруток
Диаметр кабеля, мм	5,7 6,1
Минимальный радиус изгиба	не менее 20 Ø кабеля
Раздавливающее усилие, Н/см	0,3 кН/см
Размеры упаковки (ДхВ)	1000 x 646 мм